«МАРИСОЛА ЯЛ КУНДЕМ»                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

     ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                         ОБРАЗОВАНИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                                «МАРИСОЛИНСКОЕ

                                                                                           СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

      ПУНЧАЛ                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2013 года № 40
 Об  исполнении бюджета

муниципального образования «Марисолинское сельское поселение»

за 1 квартал   2013 года

           В бюджет муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» за 1 квартал  2012 года поступило доходов в сумме 2002,6 тыс. рублей, что составляет 44,0 уточненных годовых назначений. Налоговых и неналоговых  доходов в бюджет муниципального образования  поступило 79,3 тыс. рублей, что составляет 146,9% к плану 1 квартала и 10,4% к уточненному годовому плану. Сверх плана 1 квартала поступило 25,3 тыс. рублей. С отставанием от квартальных плановых назначений зачислен в бюджет поселения  земельный налог – на 5,5 тыс. рублей и доходы от аренды зеельных участков – на 0,6 тыс. рублей  Финансовая помощь, полученная из  бюджета муниципального района, составила 1923,3 тыс. рублей или 50,7% к плану года и 96,0% всех доходов бюджета.

  Расходы бюджета муниципального образования   за 1 квартал  2013 года составили 1646,3 тыс. рублей. Бюджет муниципального образования исполнен с дефицитом в сумме 12,3 тыс. рублей. На финансирование учреждений социальной сферы направлено 481,8 тыс. рублей или 23,2% к плану года и 29,3% всех расходов бюджета, на содержание отраслей жилищно-коммунального хозяйства – 838,0 тыс. рублей, что составляет 48,4% к годовому плану и 50,9% всех расходов бюджета,  на содержание аппарата управления – 286,6 тыс. рублей или  21,6% годовых назначений.  На выплату заработной платы с начислениями направлено 609,1 тыс. рублей  за счет финансовой помощи из бюджета Сернурского муниципального района.

        В целях обеспечения качественного исполнения бюджета муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» Марисолинская сельская администрация  постановляет:

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» за 1 квартал  2013 года  утвердить.

2. Проанализировать причины невыполнения плана поступления отдельных доходных источников и принять соответствующие меры по:

- наполняемости бюджета по налоговым и неналоговым доходным источникам в соответствии с утвержденными показателями;

– снижению недоимки по налоговым доходам.

3. Рекомендовать распорядителям средств бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район»  обеспечить:

- контроль за расходованием фонда оплаты труда работников бюджетной сферы;

- снижение кредиторской  и дебиторской  задолженности;

- целевое использование бюджетных средств.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста Семенову И.В.

И.о.главы администрации

муниципального образования

«Марисолинское сельское поселение»                       О.И.Охотников